
PARTIDA Asignación Inicial Reformas DevengadoDESCRIPCION Codificado Saldo por Devengar

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Desde: 01/01/2013 Hasta: 31/12/2013

% Dev / Cod

468,700,496.00 46,550,237.98INGRESOS 515,250,733.98 307,590,127.62 207,660,606.364 59.70

27,338,000.00 7,167,520.62INGRESOS CORRIENTES 34,505,520.62 31,374,501.59 3,131,019.034.1 90.93

16,060,000.00 1,736,544.34TASAS Y CONTIBUCIONES 17,796,544.34 16,048,795.85 1,747,748.494.1.3 90.18

16,060,000.00 1,736,544.34tasas generales 17,796,544.34 16,048,795.85 1,747,748.494.1.3.01 90.18

3,500,000.00 627,096.74Peaje 4,127,096.74 4,127,096.74 0.004.1.3.01.01 100.00

3,500,000.00 627,096.74Peaje Tunel Guayasamin 4,127,096.74 4,127,096.74 0.004.1.3.01.01.01 100.00

8,060,000.00 1,044,112.78Acceso a Lugares Publicos 9,104,112.78 7,945,511.74 1,158,601.044.1.3.01.02 87.27

700,000.00 0.00Parqueadero Tejar 700,000.00 634,478.65 65,521.354.1.3.01.02.01 90.64

900,000.00 48,924.10Parqueadero Cadisan 948,924.10 948,924.10 0.004.1.3.01.02.02 100.00

350,000.00 0.00Parqueadero Montufar I 350,000.00 253,243.72 96,756.284.1.3.01.02.03 72.36

450,000.00 0.00Parqueadero Montufar II 450,000.00 354,593.26 95,406.744.1.3.01.02.04 78.80

350,000.00 0.00Parqueadero San Blas 350,000.00 256,790.50 93,209.504.1.3.01.02.05 73.37

900,000.00 70,000.00Terminal  Carcelen 970,000.00 944,406.53 25,593.474.1.3.01.02.06 97.36

3,000,000.00 500,000.00Terminal Quitumbe 3,500,000.00 3,366,117.72 133,882.284.1.3.01.02.07 96.17

350,000.00 45,949.47Parqueadero la Ronda 395,949.47 395,949.47 0.004.1.3.01.02.08 100.00

150,000.00 0.00Parqueadero Carolina 1 150,000.00 81,137.99 68,862.014.1.3.01.02.09 54.09

200,000.00 0.00Parqueadero Carolina 3 200,000.00 86,207.66 113,792.344.1.3.01.02.10 43.10

100,000.00 0.00Parqueadero Carolina 7 100,000.00 62,265.17 37,734.834.1.3.01.02.11 62.27

100,000.00 0.00Parqueadero Carolina 8 100,000.00 49,067.59 50,932.414.1.3.01.02.12 49.07

100,000.00 0.00Parqueadero Carolina 4 100,000.00 95,752.05 4,247.954.1.3.01.02.13 95.75

50,000.00 0.00Parqueadero Carolina 5 50,000.00 35,834.28 14,165.724.1.3.01.02.14 71.67

50,000.00 0.00Parqueadero Carolina 2 50,000.00 0.00 50,000.004.1.3.01.02.15 0.00

50,000.00 0.00Parqueadero Carolina 6 50,000.00 17,718.35 32,281.654.1.3.01.02.16 35.44

100,000.00 0.00Terminal Microregional Rio Coca 100,000.00 55,971.92 44,028.084.1.3.01.02.17 55.97

100,000.00 0.00Terminal Microregional La Ofelia 100,000.00 46,271.57 53,728.434.1.3.01.02.18 46.27

60,000.00 14,575.23Parqueadero La Esquina 74,575.23 74,575.23 0.004.1.3.01.02.19 100.00

0.00 150,000.00Parqueadero Sociedad Deportivo Aucas 150,000.00 1,474.66 148,525.344.1.3.01.02.20 0.98

0.00 69,663.98Parqueadero Bicentenario 1 69,663.98 69,663.98 0.004.1.3.01.02.21 100.00

0.00 55,000.00Parqueadero Bicentenario 2 55,000.00 51,474.57 3,525.434.1.3.01.02.22 93.59
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0.00 40,000.00Parqueadero Bicentenario 3 40,000.00 32,467.04 7,532.964.1.3.01.02.23 81.17

0.00 30,000.00Parqueadero Yaku 30,000.00 26,720.38 3,279.624.1.3.01.02.24 89.07

0.00 20,000.00Parqueadero Equinoccio 20,000.00 4,405.35 15,594.654.1.3.01.02.25 22.03

2,400,000.00 0.00Ocupacion de Lugares Publicos 2,400,000.00 2,141,791.65 258,208.354.1.3.01.03 89.24

2,400,000.00 0.00Tarjetas Prepago Zona Azul 2,400,000.00 2,141,791.65 258,208.354.1.3.01.03.01 89.24

50,000.00 0.00Especies Fiscales 50,000.00 13,652.00 36,348.004.1.3.01.06 27.30

50,000.00 0.00Especies Fiscales 50,000.00 13,652.00 36,348.004.1.3.01.06.01 27.30

20,000.00 50,000.00Venta de Bases 70,000.00 35,829.50 34,170.504.1.3.01.07 51.19

20,000.00 50,000.00Cobro por gastos administrativos (Licitaciones, Concursos) 70,000.00 35,829.50 34,170.504.1.3.01.07.02 51.19

800,000.00 15,334.82Inscripciones, Registros y Matriculas 815,334.82 815,334.82 0.004.1.3.01.11 100.00

800,000.00 15,334.82Inspecciones Registros y Matriculas 815,334.82 815,334.82 0.004.1.3.01.11.01 100.00

30,000.00 0.00Permisos  Licencias y Patentes 30,000.00 19,090.58 10,909.424.1.3.01.12 63.64

30,000.00 0.00Permisos  Licencias y Patentes 30,000.00 19,090.58 10,909.424.1.3.01.12.01 63.64

1,200,000.00 0.00Otras Tasas 1,200,000.00 950,488.82 249,511.184.1.3.01.99 79.21

1,000,000.00 0.00Tasa por Nomenclatura 1,000,000.00 856,219.80 143,780.204.1.3.01.99.02 85.62

200,000.00 0.00Otras Tasas (Terminal Interparr. Conv. COPAIRE Est.Los Chillos 200,000.00 94,269.02 105,730.984.1.3.01.99.03 47.13

401,000.00 200,000.00VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 601,000.00 569,652.71 31,347.294.1.4 94.78

1,000.00 0.00venta de productos y materiales 1,000.00 0.00 1,000.004.1.4.02 0.00

1,000.00 0.00otras ventas de productos y materiales 1,000.00 0.00 1,000.004.1.4.02.99 0.00

1,000.00 0.00Venta de Bienes de Consumo 1,000.00 0.00 1,000.004.1.4.02.99.01 0.00

400,000.00 200,000.00VENTAS NO INDUSTRIALES 600,000.00 569,652.71 30,347.294.1.4.03 94.94

400,000.00 200,000.00Otros servicios Tecnicos y Especializados 600,000.00 569,652.71 30,347.294.1.4.03.99 94.94

400,000.00 200,000.00Ingresos Por Recuperacion de Rotura de Pavimentos 600,000.00 569,652.71 30,347.294.1.4.03.99.01 94.94

9,952,000.00 4,576,499.25RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 14,528,499.25 13,409,504.37 1,118,994.884.1.7 92.30

1,000.00 0.00rentas de inversiones 1,000.00 2.31 997.694.1.7.01 0.23

1,000.00 0.00intereses y depositos a plazos 1,000.00 2.31 997.694.1.7.01.01 0.23

1,000.00 0.00Intereses Ganados en Cuenta Corriente 1,000.00 2.31 997.694.1.7.01.01.01 0.23

150,000.00 0.00Rentas por Arrendamiento de Bienes 150,000.00 19,200.75 130,799.254.1.7.02 12.80

150,000.00 0.00Otros Arrendamientos 150,000.00 19,200.75 130,799.254.1.7.02.99 12.80
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150,000.00 0.00Otros Arrendamientos 150,000.00 19,200.75 130,799.254.1.7.02.99.01 12.80

1,000.00 0.00Interese por Mora 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.03 0.00

1,000.00 0.00Otros Interese por Mora 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.03.99 0.00

1,000.00 0.00Intereses por Mora  Arrendamientos 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.03.99.01 0.00

9,800,000.00 4,576,499.25multas 14,376,499.25 13,390,301.31 986,197.944.1.7.04 93.14

9,300,000.00 4,576,499.25Infraccion a Ordenanzas Municipales 13,876,499.25 13,109,804.59 766,694.664.1.7.04.02 94.47

300,000.00 280,951.29Multas a contravenciones Municipales 580,951.29 580,951.29 0.004.1.7.04.02.01 100.00

3,500,000.00 3,517,242.50Multas por Regulacion del Espacio Publico DMQ 7,017,242.50 7,017,242.50 0.004.1.7.04.02.02 100.00

2,000,000.00 0.00Multas Control Vehicular Vias Publicas Ord. 247 2,000,000.00 1,233,305.34 766,694.664.1.7.04.02.03 61.67

3,500,000.00 778,305.46Plan de Regulacion y Restriccion Vehicular 4,278,305.46 4,278,305.46 0.004.1.7.04.02.04 100.00

500,000.00 0.00incumplimiento de contratos 500,000.00 280,496.72 219,503.284.1.7.04.04 56.10

500,000.00 0.00Multas por Incumplimiento de Contratos 500,000.00 280,496.72 219,503.284.1.7.04.04.01 56.10

925,000.00 654,477.03OTROS INGRESOS 1,579,477.03 1,346,548.66 232,928.374.1.9 85.25

4,000.00 20,000.00Garantias y Fianzas 24,000.00 14,631.79 9,368.214.1.9.01 60.97

4,000.00 20,000.00Ejecucion de Garantias 24,000.00 14,631.79 9,368.214.1.9.01.01 60.97

4,000.00 20,000.00Ejecucion de Garantias 24,000.00 14,631.79 9,368.214.1.9.01.01.01 60.97

100,000.00 420,491.87Indemnizaciones y Valores no Reclamados 520,491.87 518,096.68 2,395.194.1.9.02 99.54

100,000.00 420,491.87Indemnizaciones por Siniestros 520,491.87 518,096.68 2,395.194.1.9.02.01 99.54

100,000.00 420,491.87Siniestros 520,491.87 518,096.68 2,395.194.1.9.02.01.01 99.54

821,000.00 213,985.16Otros no Operacionales 1,034,985.16 813,820.19 221,164.974.1.9.04 78.63

821,000.00 213,985.16Otros no Especificados 1,034,985.16 813,820.19 221,164.974.1.9.04.99 78.63

1,000.00 0.00Inspecciones 1,000.00 140.00 860.004.1.9.04.99.01 14.00

100,000.00 0.00Reintegro Constratistas 100,000.00 67,166.57 32,833.434.1.9.04.99.02 67.17

320,000.00 0.00Otros no Especificados 320,000.00 132,528.46 187,471.544.1.9.04.99.03 41.42

300,000.00 11,047.42Recaudacion por Escombreras 311,047.42 311,047.42 0.004.1.9.04.99.04 100.00

100,000.00 202,937.74Acceso a Barrios (Gestion Participativa) 302,937.74 302,937.74 0.004.1.9.04.99.10 100.00

313,387,579.00 16,105,322.36INGRESOS DE CAPITAL 329,492,901.36 248,013,818.18 81,479,083.184.2 75.27

10,000.00 30,000.00RECUPERACION DE INVERSIONES 40,000.00 30,750.68 9,249.324.2.7 76.88

10,000.00 30,000.00RECUPERACION DE PRESTAMOS 40,000.00 30,750.68 9,249.324.2.7.02 76.88
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10,000.00 30,000.00SECTOR PRIVADO 40,000.00 30,750.68 9,249.324.2.7.02.07 76.88

10,000.00 30,000.00Perdida de Activos 40,000.00 30,750.68 9,249.324.2.7.02.07.01 76.88

313,377,579.00 16,075,322.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 329,452,901.36 247,983,067.50 81,469,833.864.2.8 75.27

313,377,579.00 16,075,322.36TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO 329,452,901.36 247,983,067.50 81,469,833.864.2.8.01 75.27

40,900,000.00 0.00Gobierno Central 40,900,000.00 6,150,246.13 34,749,753.874.2.8.01.01 15.04

15,000,000.00 0.00Transf. Ministerio de Transp. y Obras Publicas (Semaforizacion) 15,000,000.00 0.00 15,000,000.004.2.8.01.01.04 0.00

25,900,000.00 0.00Prestamo BDE (Ampliacion y Reconstruccion S. Bolivar y M. Sucre) 25,900,000.00 6,150,246.13 19,749,753.874.2.8.01.01.05 23.75

272,477,579.00 16,075,322.36Entidades del Gobierno Seccional 288,552,901.36 241,832,821.37 46,720,079.994.2.8.01.04 83.81

87,928,469.00 9,198,961.17Municipio - Inversiones 97,127,430.17 97,127,430.17 0.004.2.8.01.04.01 100.00

6,400,000.00 0.00Prestamo BDE (Expropiaciones de la Ruta Viva) 6,400,000.00 4,210,684.21 2,189,315.794.2.8.01.04.12 65.79

3,000,000.00 0.00Transferencias por Rotura de Pavimentos (Ord. Municipal 228) 3,000,000.00 201,404.36 2,798,595.644.2.8.01.04.14 6.71

26,372,442.00 0.00Prestamo CAF (Ruta Viva Tramo I) 26,372,442.00 21,484,955.18 4,887,486.824.2.8.01.04.15 81.47

66,664,820.00 332,936.49Prestamo CAF 7836 (Ruta Viva Tramo II) 66,997,756.49 66,997,756.49 0.004.2.8.01.04.16 100.00

14,700,000.00 0.00Linea de Credito (Prestamo BDE 11045) 14,700,000.00 1,447,066.34 13,252,933.664.2.8.01.04.29 9.84

1,049,589.00 1,736,277.66Convenio BDE Ministerio de Finanzas (Emergencia Vial) 2,785,866.66 2,453,611.09 332,255.574.2.8.01.04.31 88.07

3,600,000.00 460,508.16Convenio Interinstitucional Empresa Electrica Quito 4,060,508.16 230,254.08 3,830,254.084.2.8.01.04.32 5.67

1,600,000.00 3,784,968.00Convenio Interinstitucional Secretaria de Movilidad - AMT 5,384,968.00 4,905,148.57 479,819.434.2.8.01.04.33 91.09

0.00 111,670.88Convenio Empresa de Agua Potable y Saneamiento 111,670.88 111,670.88 0.004.2.8.01.04.34 100.00

0.00 200,000.00Convenio Interinstitucional Fundacion El Triangulo 200,000.00 200,000.00 0.004.2.8.01.04.35 100.00

40,000,000.00 0.00Prolongacion Av. Simon Bolivar (Corredor Nor - Oriental) 40,000,000.00 27,649,300.00 12,350,700.004.2.8.01.04.37 69.12

21,162,259.00 0.00Préstamo BDE 11711 (Expropiaciones Corredor Vial Nor-Oriental) 21,162,259.00 14,813,540.00 6,348,719.004.2.8.01.04.38 70.00

0.00 250,000.00Conv. Interinstit. Secrtetaria de Movilidad-Fideicomiso 250,000.00 0.00 250,000.004.2.8.01.04.39 0.00

127,974,917.00 23,277,395.00INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 151,252,312.00 28,201,807.85 123,050,504.154.3 18.65

127,974,917.00 -4,924,412.85SALDOS DISPONIBLES 123,050,504.15 0.00 123,050,504.154.3.7 0.00

127,974,917.00 -4,924,412.85SALDOS EN CAJA Y BANCOS 123,050,504.15 0.00 123,050,504.154.3.7.01 0.00

127,974,917.00 -4,924,412.85OTROS SALDOS 123,050,504.15 0.00 123,050,504.154.3.7.01.99 0.00

36,055,000.00 13,757,631.47Saldo en Bancos anio 2012 Anios Anteriores 49,812,631.47 0.00 49,812,631.474.3.7.01.99.03 0.00

2,082,948.00 0.00Saldo en Bancos anio 2012 Linea de Credito BDE (11045) 2,082,948.00 0.00 2,082,948.004.3.7.01.99.04 0.00

26,862,100.00 -6,879,797.76Saldo en Bancos anio 2012 Ptmo BDE (Ampl. y Reconst. S.Bolivar y M 19,982,302.24 0.00 19,982,302.244.3.7.01.99.05 0.00
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12,100,000.00 0.00Saldo en Bancos anio 2012 Proyecto de Semaforizacion 12,100,000.00 0.00 12,100,000.004.3.7.01.99.07 0.00

23,868,025.00 -11,802,246.56Saldo en Bancos año 2012 Prestamo CAF (Ruta Viva) 12,065,778.44 0.00 12,065,778.444.3.7.01.99.08 0.00

23,890,271.00 0.00Saldo en Bancos anio 2012 Prestamo BDE (Expropiaciones de la Rut 23,890,271.00 0.00 23,890,271.004.3.7.01.99.11 0.00

3,116,573.00 0.00Saldo en Bancos anio 2012 Proyecto CAF-III 3,116,573.00 0.00 3,116,573.004.3.7.01.99.12 0.00

0.00 28,201,807.85CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 28,201,807.85 28,201,807.85 0.004.3.8 100.00

0.00 28,201,807.85CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 28,201,807.85 28,201,807.85 0.004.3.8.01 100.00

0.00 2,201,529.55DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,201,529.55 2,201,529.55 0.004.3.8.01.07 100.00

0.00 2,201,529.55ANTICIPOS POR DEVENGAR AÑOS ANTERIORES BIENES Y/O S 2,201,529.55 2,201,529.55 0.004.3.8.01.07.01 100.00

0.00 26,000,278.30DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES 26,000,278.30 26,000,278.30 0.004.3.8.01.08 100.00

0.00 26,000,278.30ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES (C 26,000,278.30 26,000,278.30 0.004.3.8.01.08.01 100.00

viernes, 21 de marzo de 2014 468,700,496.00 46,550,237.98 515,250,733.98 307,590,127.62 207,660,606.36

José Luis Santacruz
GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Elena Bonilla Basantes
CONTADORA GENERAL (E)

Eco. Jorge Barrionuevo S
 JEFE DE PRESUPUESTO

Ing. Diego Burbano E.
DIRECTOR FINANCIERO

59.70


